



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3025 — Mardi 29 Janvier 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

ARAB TUNISIAN LEASE - ATL -

Siège Social : Ennour Building Centre Urbain Nord El Mahrajène - 1082 Tunis -

Le conseil d'Administration d'ATL, réuni en date du 25/01/2008, a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires qui sera convoquée prochainement, l'adoption de ce qui suit :

- 1) Augmentation concomitante du capital social de l'ATL de 10.000.000 D à 17.000.000 D:
 - o Augmentation du capital par incorporation des réserves d'un montant de 2.000.000 D par l'émission de 2.000.000 d'actions de nominal 1 dinar, à raison d'une action nouvelle gratuite pour 5 actions anciennes.
 - o Augmentation du capital en numéraire d'un montant de 5.000.000 D par l'émission de 5.000.000 d'actions de nominal 1 dinar et au prix d'émission de 2 dinars, soit une prime d'émission de 1 dinar, à raison d'une action nouvelle à souscrire en numéraire pour deux actions anciennes.
- 2) Lancement d'un emprunt subordonné d'un montant de 15.000.000 D d'une durée de 10 ans amortissable par cinquième à partir de la 6^{ème} année.

2008 - AS - 52

AUGMENTATION DE CAPITAL REALISEE

AMEN BANK

Siège social : Avenue Mohamed V -1002 TUNIS -

Amen Bank informe ses actionnaires et le public que l'augmentation de son capital social de **15 000 000 dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 19 juin 2007 et ouverte à la souscription le 11 décembre 2007 conformément à la note d'opération, visée par le CMF sous le n° 07/583 du 06 décembre 2007, a été réalisée par :

- l'émission de 500 000 actions nouvelles de nominal 10 dinars souscrites en numéraire réservées aux anciens actionnaires avec une prime d'émission de 15 dinars par action ;
- l'attribution de 500 000 actions gratuites à raison d'une (1) action gratuite pour (14) actions anciennes ;
- l'émission de 500 000 actions nouvelles de nominal 10 dinars souscrites par voie de souscription publique avec une prime d'émission de 16 dinars par action.

Le capital social est ainsi porté à **85 000 000 dinars** divisé en 8 500 000 actions de nominal 10 dinars et l'article 6 des statuts a été modifié en conséquence.

2008 - AS - 45

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES
ET DE REASSURANCES
STAR**

Siège social : Square avenue de Paris-1025 Tunis.

La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances -STAR, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.**Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice Encours de coassurances et de Taxes**

Branches	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
Automobile	19 719	18 586	95 182	93 755	93 755
Incendie et Risques Divers	3 379	4 122	38 387	40 003	40 003
Transport	5 356	7 930	22 165	21 288	21 288
Autres Branches	13 361	13 859	56 360	55 130	55 130
Total Non Vie	41 815	44 496	212 095	210 176	210 176
Vie	1 607	1 126	4 374	3 352	3 352
Total Général	43 422	45 622	216 468	213 528	213 528

SINISTRES REGLES

Branches	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
Automobile	15 317	18 986	70 293	78 737	78 737
Incendie et Risques Divers	2 200	4 998	6 831	9 382	9 382
Transport	633	744	2 225	13 398	13 398
Autres Branches	11 658	10 947	48 845	46 494	46 494
Total Non Vie	29 808	35 675	128 194	148 010	148 010
Vie	377	149	1 243	1 023	1 023
Total Général	30 185	35 824	129 437	149 033	149 033

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
Automobile	10 191	8 241	33 933	33 435	33 435
Incendie et Risques Divers	720	603	2 736	2 704	2 704
Transport	208	277	666	742	742
Autres Branches	168 856	169 856	677 239	686 663	686 663
Total Non Vie	179 975	178 977	714 574	723 544	723 544
Vie	85	41	261	245	245
Total Général	180 060	179 018	714 835	723 789	723 789

PRIMES CEDEES

Branches	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
Automobile	175	325	481	551	551
Incendie et Risques Divers	5 375	1 920	17 752	19 614	19 614
Transport	4 350	2 940	16 887	16 622	16 622
Autres Branches	45	107	76	124	124
Total Non Vie	9 945	5 292	35 195	36 911	36 911
Vie	8	26	25	41	41
Total Général	9 953	5 318	35 219	36 952	36 952

Commissions Echues

Branches	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
Automobile	1 714	1 234	5 547	6 116	6 116
Incendie et Risques Divers	976	888	3 902	3 652	3 652
Transport	60	48	238	191	191
Autres Branches	350	395	1 400	1 477	1 477
Total Non Vie	3 099	2 565	11 087	11 436	11 436
Vie	247	504	988	713	713
Total Général	3 346	3 069	12 076	12 149	12 149

PRODUITS FINANCIERS ECHUS

	4eme Trimestre 2007	4eme Trimestre 2006	Fin Décembre 2007	Fin Décembre 2006	Année 2006
TOTAL	4 056	3 768	19 084	16 913	16 913

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles, Primes Cédées, Commissions et Revenus Financiers).

* Les montants des primes cédées et des commissions du quatrième trimestre 2007 sont estimatifs

*Le montant des règlements sinistres de la branche Vie du 4^{ème} Trimestre 2007 a été actualisé à 377 m D au lieu de 314 m D. De même les commissions échues sont portées à 247 mD au lieu de 20 mD.

* Les commissions échues des branches IARDS sont portées à 976 mD au lieu de 879 mD.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****KARTHAGO AIRLINES**

Siège social : 8 bis, rue Mustapha Sfar - 1002 Tunis -

La Société KARTHAGO Airlines publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

Désignation	U,O	4ème Trimestre 2007	4ème Trimestre 2006	Variation en %	Au 31/12/2007	Au 31/12/2006	Variation en %
Revenus activité Régulière	Dinar	104 961	212 626	100,00%	461 332	702 855	-34,36%
Revenus activité Charter	Dinar	23 266 714	26 233 088	-11,31%	142 971 430	127 892 038	11,79%
Revenus activité affrètement en ACMI	Dinar	1 262 351	215 928	484,62%	2 581 698	2 276 088	13,43%
1/Total Revenus du transport	Dinar	24 634 026	26 661 642	-7,60%	146 014 460	130 870 981	11,57%
2/Revenus activité assistance	Dinar	461 868	445 232	3,74%	2 633 112	2 315 587	13,71%
Revenu Total	Dinar	25 095 894	27 106 874	-7,42%	148 647 572	133 186 568	11,61%
9/Part de marché en nombre de passagers Charter	Pourcentage	13,00%	12,00%	8,33%	13,00%	12,00%	8,33%
10/Utilisation Flotte	Heure Vol	6,23	5,55	12,40%	8,53	8,07	5,72%
12/Recette moyenne / Heure de vol charter	Dinar	7 804	8 713	-10,43%	8 048	8 220	-2,09%
13/Dépenses carburant	Dinar	7 471 275	6 801 955	9,84%	42 344 093	37 454 036	13,06%
14/Charges du personnel	Dinar	3 222 507	2 421 548	33,08%	12 266 046	10 084 268	21,64%
15/Charges d'entretien et de réparation avion	Dinar	2 899 404	1 214 527	138,73%	15 098 054	10 539 015	43,26%
16/Amortissements	Dinar	946 215	838 787	12,81%	3 485 760	3 122 364	11,64%
17/Redevances Aéroportuaires	Dinar	7 405 455	8 005 346	-7,49%	49 281 626	44 183 394	11,54%
18/Loyer Avions	Dinar	3 278 784	3 926 880	-16,50%	15 838 315	14 333 822	10,50%
19/Assurances Avions	Dinar	382 234	455 231	-16,04%	1 701 367	1 963 910	-13,37%
21/Nombre d'avions par catégorie appartenant à la compagnie	Unité	0	0		0	0	
21b/Nombre d'avions en location	Unité	6	6	0,00%	6	6	0,00%
22/Nombre d'heures charter	Heure Vol	2 981	3 011	-0,97%	17 765	15 559	14,18%
23/Nombre d'heures réalisées sous forme de placement en ACMI	Heure Vol	460	51	806,65%	915	609	50,15%

- Durant le quatrième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol a connu une évolution de 12,40% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires global, il a connu une baisse de 7,60%
- La baisse du chiffre d'affaires est due à la faible recette moyenne de l'activité ACMI par rapport à l'heure de vol CHARTER.
- Durant le quatrième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol de l'activité CHARTER a connu une baisse de 0,97% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires d'activité CHARTER, la diminution est de 11,31%.
- Le taux d'utilisation des avions est augmenté de 12,40% durant le quatrième trimestre de l'année 2007 par rapport à la même période de l'année 2006 et c'est en passant d'un ratio de 5,55 heures vol par jour et par avion à 6,23 heures vol.
- Les dépenses en carburant ont connu durant le quatrième trimestre de l'année 2007 une augmentation de 9,84% par rapport à la même période de l'année 2006.
- Les redevances aéroportuaires ont connu une diminution de 7,49% par rapport à la même période de l'année 2006

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

BANQUE NATIONALE AGRICOLE

- BNA -

Siège Social : Rue Hédi Nouira, - Tunis -

La BANQUE NATIONALE AGRICOLE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

(unité : en 1000 DT)

	4ème Trimestre 2007	4ème Trimestre 2006 (*)	31.12.2007	31.12.2006 (*)	Evolution 2007/2006
1- Produits d'exploitation bancaire	98 301	92 045	341 112	307 188	11,0%
a- Intérêts	78 914	72 920	262 223	235 948	11,1%
b- Commissions en produits	12 403	12 968	43 159	41 494	4,0%
c- Revenus du portefeuille titres-commercial	6 627	5 688	27 254	21 408	27,3%
d- Revenus du portefeuille d'investissement	357	469	8 476	8 338	1,7%
2- Charges d'exploitation bancaire	39 336	35 701	149 631	130 413	14,7%
a- Intérêts encourus	39 075	35 182	148 410	129 044	15,0%
b- Commissions encourues	261	519	1 221	1 369	-10,8%
3- Produit net bancaire	58 965	56 344	191 481	176 775	8,3%
4- Autres produits d'exploitation	57	357	480	538	-10,8%
5- Charges opératoires, dont :	27 160	26 613	103 841	100 349	3,5%
a- Frais du personnel	20 264	19 726	78 489	75 865	3,5%
b- Charges Générales d'exploitation	5 702	5 136	20 543	19 702	4,3%
6- Structure du portefeuille			692 362	658 145	5,2%
a- Portefeuille titres-commercial			384 504	341 748	12,5%
b- Portefeuille d'investissement			307 858	316 397	-2,7%
7- Encours des crédits apparaissant au bilan			3 874 594	3 343 148	15,9%
8- Encours des dépôts, dont :			3 624 496	3 298 386	9,9%
a- Dépôts à vue			865 618	746 645	15,9%
b- Dépôts d'épargne			1 259 964	1 193 474	5,6%
9- Emprunts et ressources spéciales			610 433	626 514	-2,6%
10- Capitaux Propres (hors résultat net de l'exercice)			358 782	357 851	0,3%

N.B : La B.N.A a cédé au cours de l'exercice 2007 sa participation dans le capital de la société MAGASIN GENERAL réalisant une plus-value de 26,6 millions de dinars.

(*) Retraitements effectués à l'occasion de l'élaboration des états financiers au 30.06.2007

B N A - (Suite)

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS DE LA BNA ARRETES AU 31 DECEMBRE 2007

BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRETES AU 31 DECEMBRE 2007

Les indicateurs arrêtés au 31 Décembre 2007 ont été établis en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30 décembre 1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles suivantes :

1- Règles de prise en compte des produits

Les produits perçus et comptabilisés d'avance et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs n'ont pas été constatés dans les produits d'exploitation bancaire.

Les intérêts et commissions bancaires courus et non échus sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire.

Les intérêts échus et non encaissés sont constatés en produits réservés.

Les agios sur les comptes courants débiteurs ainsi que les intérêts courus et non échus sur crédits à moyen et long terme, relatifs à des engagements classés, sont constatés en produits réservés.

2- Règles de comptabilisation des charges

Les charges d'intérêts et les commissions décaissées et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs ne sont pas prises en compte dans les charges d'exploitation bancaire.

Les charges non décaissées, mais encourues à la date d'arrêtés, sont constatées dans les charges d'exploitation bancaire.

AUTRES NOTES EXPLICATIVES

1- Structure du portefeuille - titres

Le portefeuille - titres est classé en deux catégories. Le portefeuille – titres commercial et le portefeuille d'investissement. Le portefeuille titres - commercial comprend les titres acquis avec l'intention de les céder à court terme.

Le portefeuille d'investissement comprend les titres acquis avec l'intention de les conserver jusqu'à l'échéance ainsi que ceux dont la possession durable est estimée utile pour l'activité de la Banque.

L'encours du portefeuille titres est présenté net des provisions.

2- Encours des crédits

Les encours de crédits sont composés des comptes débiteurs, des autres concours à la clientèle, des crédits sur ressources spéciales et des créances agricoles abandonnées et prises en charge par l'Etat.

Ces encours sont présentés compte tenu des créances rattachées et nets des agios réservés, des provisions sur les créances douteuses et des intérêts perçus d'avance.

3- Encours des dépôts

Les dépôts sont présentés compte tenu des dettes rattachées

4- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées

5- Capitaux propres

Les capitaux propres au 31.12.2006 sont présentés après répartition du bénéfice de l'exercice 2006.

Le résultat au 31.12.2007 n'est pas inclus aux capitaux propres présentés à la même date.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy - 1053 Les Berges du Lac Tunis -

La Société GENERAL LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

unité : md

		QUATRIEME TRIMESTRE		CUMUL AU 31/12		
		2007	2006	2007	2006	
1	Approbations	5 855	19 286	28 448	57 547	
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	5 855	19 286	28 448	57 547
	2-1 Agriculture	Mobilier	110	85	426	370
		Immobilier	0	0	0	0
	2-2 Industrie	Mobilier	940	4 318	3 662	9 697
		Immobilier	685	28	1 727	963
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	305	1 128	2 123	5 408
		Immobilier	0	880	852	900
	2-4 Tourisme	Mobilier	284	1 271	2 587	8 501
		Immobilier	0	0	240	0
	2-5 Services et commerce	Mobilier	3 224	10 590	16 212	29 928
		Immobilier	307	986	619	1 780
3	Mises en force		7 665	11 680	27 666	37 763
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	7 665	11 680	27 666	37 763
	4-1 Agriculture	Mobilier	97	62	443	81
		Immobilier	0	0	0	0
	4-2 Industrie	Mobilier	3 694	3 024	4 759	6 447
		Immobilier	220	0	220	25
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	142	1 488	1 470	3 789
		Immobilier	0	0	899	180
	4-4 Tourisme	Mobilier	224	780	2 665	2 958
		Immobilier	120	0	400	0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	3 107	5 906	15 961	22 564
		Immobilier	61	420	849	1 719
5	Total des engagements en cours		-	-	114 718	134 506
6	Total des engagements classés		-	-	59 427	65 037
7	Trésorerie Nette		-	-	3 740	5 131
8	Structure des Ressources		-	-	72 025	88 756
9	Capitaux propres		-	-	-3 106	-4 381
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		10 621	12 653	43 858	50 760
11	Revenus nets de leasing		1 938	1 960	8 819	8 887
12	Produits nets de leasing		536	304	2 789	1 945
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		616	550	2 205	2 225

Les données de 2006 relatives aux engagements ont été corrigées conformément au rapport des commissaires aux comptes

Les données de 2007 des engagements sont présentées avant l'audit des commissaires aux comptes

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commission de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

GENERAL LEASING - (Suite)**Faits saillants de la période**

1- Une amélioration de la couverture des actifs classés a été enregistrée en 2007 et ce, en dépit de l'augmentation du taux des actifs classés en raison du faible volume de la production au cours de cette année.

2- Le Conseil d'Administration de GL qui s'est réuni le 26/12/2007 a convoqué pour le 23/1/2008 l'Assemblée Générale Extra ordinaire des actionnaires de la société pour statuer sur le plan de recapitalisation suivant:

- > une réduction du capital de 30% par l'annulation équivalente de titres émis sur le marché;
- > une augmentation de capital de 12,5MD;
- > l'autorisation de l'émission d'emprunts participatifs d'un montant maximal de 2,6MD;
- > Changement de la dénomination sociale de la société en " ATTIJARI LEASING".

2008 - AS - 55

AVIS

COURBE DES TAUX DU 29 JANVIER 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,333%		
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,345%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,364%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,387%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,393%	1 004,392
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,399%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,415%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,434%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,447%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,472%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,517%	1 010,160
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,697%	1 020,931
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,016%	999,123
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,276%	991,238
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,360%	1 056,468
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,399%	1 094,513
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,497%	1 027,323
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,773%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,897%		989,223
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,158%		976,562

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
			LIQUIDATIVE du 28/01/2008	LIQUIDATIVE du 29/01/2008	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	121,388	121,400	0,357	0,29%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,905	103,916	0,314	0,30%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	102,774	102,785	0,294	0,29%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	105,114	105,126	0,334	0,32%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	104,985	104,998	0,375	0,36%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	105,211	105,250	0,400	0,38%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	103,529	103,541	0,341	0,33%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	103,572	103,584	0,339	0,33%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	106,297	106,309	0,330	0,31%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	105,246	105,259	0,347	0,33%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	108,429	108,442	0,375	0,35%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	104,572	104,608	0,369	0,35%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	104,196	104,210	0,348	0,34%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	106,490	106,502	0,347	0,33%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	104,849	104,861	0,350	0,33%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	106,248	106,260	0,335	0,32%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	106,543	106,559	0,338	0,32%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	104,346	104,357	0,299	0,29%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	105,559	105,572	0,358	0,34%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,982	108,019	0,384	0,36%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	104,578	104,592	0,395	0,38%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,104	1,105	0,003	0,27%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,431	10,433	0,034	0,33%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,449	10,451	0,035	0,34%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,970	39,982	0,120	0,30%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,031	29,035	0,102	0,35%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	75,271	75,124	1,179	1,59%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	88,094	87,950	3,321	3,92%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	900,874	899,508	29,585	3,40%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,296	64,226	-0,341	-0,53%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,422	102,326	-0,493	-0,48%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	56,841	56,728	0,620	1,11%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,759	46,751	-0,384	-0,81%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,441	48,349	-0,129	-0,27%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	94,211	94,117	0,462	0,49%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,350	90,151	1,081	1,21%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,816	12,807	0,108	0,85%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	69,657	69,441	1,621	2,39%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	174,329	174,157	5,058	2,99%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,451	113,374	-0,350	-0,31%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 244,594	1 243,931	27,277	2,24%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 493,943	1 498,882	33,727	2,30%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,774	132,377	-0,119	-0,09%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,268	129,118	-0,121	-0,09%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 119,124	119,276	0,674	0,57%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,438	1,438	0,042	3,01%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,321	1,322	0,027	2,08%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 879,135	8 767,074	-100,344	-1,13%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,682	10,672	0,083	0,78%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,812	10,793	0,115	1,08%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,045	11,016	0,133	1,22%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,755	10,711	0,168	1,59%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 99,669	99,100	-1,231	-1,23%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 102,848	102,279	1,549	1,54%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 102,624	102,124	1,243	1,23%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	11,015	10,994	0,419	3,96%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 021,733	1 021,618	2,597	0,25%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation

** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS